

BESCHLUSSAUSFERTIGUNG

Landesgartenschau Ingolstadt 2020 GmbH Jahresabschluss 2014, Einlage in die Kapitalrücklage zur Deckung des Jahresfehlbetrages (Referent: Oberbürgermeister Dr. Lösel)

Beratungsabfolge

Sitzung	Datum	Beschlussqualität
Finanz- und Personalausschuss	21.07.2015	Vorberatung
Stadtrat	30.07.2015	Entscheidung

Antrag:

- Der Stadtrat der Stadt Ingolstadt ermächtigt den Oberbürgermeister, folgende Beschlussfassung in der Gesellschafterversammlung der Landesgartenschau Ingolstadt 2020 GmbH herbeizuführen:
 - a. Der Jahresabschluss der Landesgartenschau Ingolstadt 2020 GmbH für das Geschäftsjahr 2014 wird festgestellt; der Lagebericht wird genehmigt.
 - b. Der Jahresverlust von EUR 52.924,55 wird auf neue Rechnung vorgetragen.
 - c. Die Geschäftsführung wird für das Geschäftsjahr 2014 entlastet.
 - d. Jedem einzelnen Mitglied des Aufsichtsrats wird für das Geschäftsjahr 2014 Entlastung erteilt. Das einzelne Aufsichtsratsmitglied nimmt an Beratung und Abstimmung hinsichtlich seiner eigenen Entlastung nicht teil.
- 2. Die Stadt Ingolstadt leistet mit Wirkung zum 01.08.2015 an die Landesgartenschau Ingolstadt 2020 GmbH eine Einlage in die Kapitalrücklage von 52.924,55 Euro zur Finanzierung der Vorbereitungen der Landesgartenschau 2020.

Beschluss:

Finanz- und Personalausschuss vom 21.07.2015

Mit allen Stimmen:

Entsprechend dem Antrag befürwortet mit der Maßgabe, dass in der Anlage 3, Seite 1, unter der Rubrik "Allgemeine Hinweise", Absatz 2 ersatzlos gestrichen wird.

Stadtrat vom 30.07.2015

Mit allen Stimmen:

Entsprechend dem Antrag genehmigt.